
Corpo di Polizia Locale Roma Capitale
VII Gruppo Municipale Appio
Coordinamento di Sezioni 2
Sezione Polizia Stradale
Reparto Interno Esterno UITSS

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO VI/336/2025 del 04/07/2025

NUMERO PROTOCOLLO VI/34987/2025 del 04/07/2025

OGGETTO: DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE PROVVISORIA DI TRAFFICO IN VIA ILLIRIA, VIALE FURIO CAMILLO E VIA
CESARE BARONIO PER INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA E/O ABBATTIMENTI DI ALBERATURE DA PARTE DEL
DIPARTIMENTO TUTELA AMBIENTALE E DEL VERDE

IL DIRETTORE

ANGELO GIULIANI

Responsabile del procedimento: ANGELO GIULIANI

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

ANGELO GIULIANI

rif:202500057603 Repertorio: VI/336/2025 del 04/07/2025 Pagina 1 di 4



PREMESSO CHE

in data 03/07/2025 con prot. VI/34753 si acquisiva agli atti di questo Gruppo richiesta, di emissione di Determinazione
Dirigenziale provvisoria di traffico per eseguire interventi puntiformi volti alla messa in sicurezza o di abbattimento
alberature in Via Illiria, Viale Furio Camillo e Via Cesare Baronio, trasmessa dal Dipartimento Tutela Ambientale –
Direzione Gestione Territoriale e Ambientale del Verde – Ufficio Servizio Giardini Municipio VII con nota prot.
QLIA9/157/2025 - CB;

CONSIDERATO CHE

l’adozione del provvedimento di traffico richiesto è strettamente funzionale ed indispensabile a consentire l’esecuzione
dei suddetti lavori, in data 03/07/2025 personale del Reparto U.T.S.S. effettuava sopralluogo nella suddetta località il cui
esito è riportato sul modello 40 prot. VI/34914 del 04/07/2025;

VISTI gli artt. 66 e 72 del Nuovo Regolamento del Decentramento Amministrativo, approvato con Del. C.C. n° 10 del
08/02/1999 e successive modificazioni;

VISTO l’art. 5 della Deliberazione della Giunta Comunale n° 26 del 12.01.01;

VISTO l’art 107 del D. L.vo 267/2000;

VISTI l ' art. 5/3° comma e gli artt. 6 - 7 e 37 del D. L.vo 285/92 concernenti la disciplina sulla circolazione stradale dei
centri urbani;

VISTO il D.P.R. 495/92;

ACCERTATO che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse, in attuazione dell’artt. 6-bis della legge 241/1990 e
degli artt. 6 co. 2 e 7 del D.P.R. 62/2013

DETERMINA

Con decorrenza dal giorno 09/07/2025 al giorno 18/07/2025 l’adozione dei seguenti provvedimenti:

IN VIA ILLIRIA:

DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE 0-24, DA VIALE IPPONIO AL CIVICO 21, esclusi i mezzi operanti

IN VIALE FURIO CAMILLO:

DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE 0-24, SULLO SPARTITRAFFICO, DAL FRONTE CIVICO 25 AL FRONTE CIVICO 15,
esclusi i mezzi operanti

IN VIA CESARE BARONIO:

DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE 0-24, DAL FRONTE CIVICO 6 AL FRONTE CIVICO 10, esclusi i mezzi operanti.

Il Dipartimento Tutela Ambientale incaricato dell’esecuzione del seguente provvedimento è:

Responsabile dell’apposizione della segnaletica mobile, che dovrà essere conforme alle norme del C.d.S. e relativo
Regolamento di esecuzione ed in relazione al D.M. del 10/07/2002, ed avvenire almeno 48 ore prima dalla data di

rif:202500057603 Repertorio: VI/336/2025 del 04/07/2025 Pagina 2 di 4



esecuzione del presente provvedimento previa comunicazione al VII Gruppo Appio P.L.R.C., ai seguenti indirizzi di posta
elettronica: protocollo.polizialocale.07appio@pec.comune.roma.it oppure
07appioprotocollo.polizialocale@comune.roma.it ;

Obbligato a dare tempestiva al Reparto U.T.S.S. del VII Gruppo Appio P.L.R.C. della cessata O.S.P. al fine di permettere
la verifica dell'idoneità del ripristino della preesistente disciplina viaria come previsto dall' art. 30 / 9° comma del D.P.R.
495 / 92;

Garante della sicurezza del transito veicolare e pedonale come da C.d.S.;

Obbligato ad oscurare temporaneamente la segnaletica preesistente in contrasto con la disciplina traffico provvisoria
istituita con la presente D.D.;

Obbligato ad adottare gli accorgimenti necessari per la sicurezza e fluidità della circolazione e al mantenimento degli
stessi in perfetta efficienza, sia di giorno che di notte, come sancito dall’art. 21 C.d.S. e artt. 30/43 del Regolamento di
esecuzione.

Durante la validità del presente provvedimento ogni preesistente disciplina di sosta nella località indicata è da intendersi
temporaneamente sospesa.

Al Reparto U.T.S.S. del VII Gruppo Appio P.L.R.C. è affidato il controllo attuativo del presente provvedimento.

Il VII Gruppo Appio P.L.R.C. dovrà vigilare sull'esatta osservanza delle presenti disposizioni.

Avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso in sede giurisdizionale al T.A.R. entro il termine di 60 giorni.

IL DIRETTORE

ANGELO GIULIANI

rif:202500057603 Repertorio: VI/336/2025 del 04/07/2025 Pagina 3 di 4

mailto:protocollo.polizialocale.07appio@pec.comune.roma.it
mailto:07appioprotocollo.polizialocale@comune.roma.it


Elenco allegati

DESCRIZIONE

Nessun allegato presente per la richiesta.

rif:202500057603 Repertorio: VI/336/2025 del 04/07/2025 Pagina 4 di 4


